
Biezā vainaga dēļ, kas sniedzas 
līdz zemei, egļu rindas mēdz 
stādīt kā aizsargu pret vēju.

Egles aug ziemeļu puslodē. 
Pasaulē ir apmēram 50 egļu 
ģints sugas. Latvijā savvaļā 
tikai viena – parastā egle 
(Picea abies, syn. P. excelsa).

Parastā egle ir pirmā (>25 m) 
vai otrā (15 – 25 m) lieluma 
koks, bet var izaugt līdz 40 m 
augstumā un vairāk kā 3 m 
apkārtmērā. Tās mūža ilgums 
ir ap 300 gadu, bet skujas 
mainās ik pēc 5 – 7 gadiem, 
pilsētā biežāk.



Čiekuri
Eglei ir sievišķie un vīrišķie 
čiekuri, kas atšķiras pēc 
izskata un funkcijas. Vīrišķie 
aug augstāk, lai vējš labāk 
apputeksnētu sievišķos 
čiekurus. Putekšņu ļoti 
daudz, tiem katram 2 
lidpūslīši, un vējš tos aiznes 
kilometriem tālu. Zied 
maijā. Rudenī nogatavojas 
cilindrveida, nokareni čiekuri, 
kam uz katras sēklzvīņas 
(čiekurzvīņas) ir 2 spārnainas 
sēklas (spārns liels, sēklu 
ietver karotes veidā), kas 
izbirst nākamā gada aprīlī, 
maijā, tās izplata vējš.

Picea abies Kronvalda parkā Rīgā




